
 
 

Vytvořeno  13.10.2016 14:54:22 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 34. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 19.10.2016  
 
Udělení věcného daru 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Petra Glosová  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 31. července 2016 skončil své působení v Kuřimi a také v České republice kuřimský 
římskokatolický farář pan Mgr. Adam Malczyński. 
Pan Mgr. Adam Malczyński působil jako kuřimský farář od prosince roku 2011. Za dobu svého 
působení v Kuřimi pozitivně zviditelnil kuřimskou farnost a stal se výraznou postavou kuřimského 
kulturního a spolkového života, a to nejenom v rámci farnosti. 
Pan Malczyński byl mj. hlavním strůjcem oprav budovy kostela a především jedné z historicky 
nejcennějších budov v Kuřimi - zdejší fary. V budově z velké části rekonstruované fary vytvořil 
důstojné podmínky pro spolkový život nejenom farníků. Je jedním z iniciátorů a hlavním pořadatelem 
oblíbeného Dne národnostních menšin (v letošním roce se konal již čtvrtý ročník a akce patří mezi 
nejoblíbenější a nejnavštěvovanější kulturně - spolkové akce v Kuřimi), spolupodílí se na obnovené 
tradici kuřimských babských hodů, je nápomocen při organizací koncertů v kuřimském kostele, 
přičemž pořadatelem některých z nich je farnost přímo. 
Navrhuji tedy darovat panu Mgr. Adamu Malczyńskému obraz „Kuřimská veduta“, v hodnotě 
1.510,08 Kč, jako památku na svou působnost v našem městě. 
 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s udělením daru - obrazu "Kuřimská veduta“ panu Adamu Malczyńskému, 
bývalému faráři Římskokatolické farnosti v Kuřimi, za jeho výraznou zásluhu při uchovávání 
a zvelebení kuřimského historického dědictví a rozvoj kuřimského kulturního a spolkového života. 
 
Termín plnění: 30. 11. 2016 (KÚ) 
  

 
 



 
 

Vytvořeno  13.10.2016 14:54:22 2

 


